PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE PROCURADOR
MUNICIPAL E DE ASSESSOR JURÍDICO

EDITAL N.º 2 – PGM, DE 5 DE AGOSTO DE 2008

A PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE NATAL, em atenção ao subitem 6.4
do Edital n.º  1 – PGM, de 16 de junho de 2008, publicado no Diário Oficial do  Município de Natal,
torna públicos os horários e os locais de realização da prova escrita objetiva do concurso público
para provimento de vagas nos cargos de Procurador Municipal e de Assessor Jurídico.

A prova escrita objetiva para o cargo de Procurador Municipal terá a duração de 4 horas
e 30 minutos e será aplicada no dia 17 de agosto de 2008, às  8 horas (horário local da cidade de
Natal/RN).

A prova escrita objetiva para o cargo de Assessor Jurídico terá a duração de 4 horas e 30
minutos  e será aplicada no dia  17 de agosto de 2008,  às  15 horas (horário local  da cidade de
Natal/RN).

1 Cidade de realização da prova escrita objetiva: NATAL/RN
1.1 Horário de realização da prova escrita objetiva: 8 horas (horário local da cidade de Natal/RN)
1.2 Locais de realização da prova escrita objetiva:

Candidatos Local

Todos os  candidatos  que tiveram a solicitação
de atendimento especial deferida

Casa  do  Fera  (CDF)  –  Colégio  e  Curso
(Deodoro) – Avenida Deodoro, n.º 907 – Cidade
Alta, Natal/RN

Cargo Candidatos Local

Procurador Municipal

de Abigail Brandao Martins de
Azevedo

a
Cybelle Rodrigues de Souza

Casa  do  Fera  (CDF)  –  Colégio  e
Curso  (Deodoro)  –  Avenida
Deodoro,  n.º  907  –  Cidade  Alta,
Natal/RN

Cargo Candidatos Local

Procurador Municipal
de Cynthia Carvalho do Amaral

a
Kelsen Lafayete Goes

Centro  Federal  de  Educação
Tecnológica do Rio Grande do Norte
(CEFET/RN)  –  Bloco  C –  Avenida
Senador  Salgado  Filho,  n.º  1.559
(entrada  pela  Avenida  Bernardo
Vieira) – Lagoa Nova, Natal/RN

Procurador Municipal

de Kelviane de Assuncao Ferreira
Barros

a
Nathalie de Paula Carvalho

Centro  Federal  de  Educação
Tecnológica do Rio Grande do Norte
(CEFET/RN)  –  Bloco  B –  Avenida
Senador  Salgado  Filho,  n.º  1.559
(entrada  pela  Avenida  Bernardo
Vieira) – Lagoa Nova, Natal/RN

Procurador Municipal
de Nayra de Melo Liberato Pinheiro

a
Zurbaran Brito Pereira

Centro  Federal  de  Educação
Tecnológica do Rio Grande do Norte
(CEFET/RN)  –  Audiovisuais  e
Laboratórios –  Avenida  Senador
Salgado Filho, n.º 1.559 (entrada pela
Avenida  Bernardo  Vieira)  –  Lagoa
Nova, Natal/RN

2 Cidade de realização da prova escrita objetiva: NATAL/RN
2.1 Horário de realização da prova escrita objetiva: 15 horas (horário local da cidade de Natal/RN)
2.2 Locais de realização da prova escrita objetiva:

Cargo Candidatos Local

Assessor Jurídico

de Adalgiza Sheilla Macedo de Sousa
Ferreira

a
Marcelo Batista Veras Filho

Centro  Federal  de  Educação
Tecnológica  do  Rio  Grande  do
Norte  (CEFET/RN)  –  Bloco  C –
Avenida Senador Salgado Filho, n.º
1.559  (entrada  pela  Avenida
Bernardo  Vieira)  –  Lagoa  Nova,
Natal/RN

Assessor Jurídico
de Marcelo de Souza Lopes

a
Zaidem Heronildes da Silva Filho

Centro  Federal  de  Educação
Tecnológica  do  Rio  Grande  do
Norte  (CEFET/RN)  –  Bloco  B –
Avenida Senador Salgado Filho, n.º
1.559  (entrada  pela  Avenida
Bernardo  Vieira)  –  Lagoa  Nova,
Natal/RN

3 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização da prova, for surpreendido
portando  aparelhos  eletrônicos, tais  como bip,  telefone  celular, walkman,  agenda  eletrônica,
notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme
de carro etc, bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de
chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
3.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização da prova, o candidato não leve nenhum
dos objetos citados no subitem anterior.
3.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização da prova, nem por danos neles causados.
3.3 No dia de realização da prova, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item
14 do Edital n.º 1 – PGM, de 16 de junho de 2008, publicado no Diário Oficial do Município de Natal, e
neste edital.

WALDENIR XAVIER DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município de Natal